
KONTA PRZECIWSTAWNE W KSIĘGOWANIACH MANUALYCH KONTA PRZECIWSTAWNE W KSIĘGOWANIACH MANUALYCH KONTA PRZECIWSTAWNE W KSIĘGOWANIACH MANUALYCH KONTA PRZECIWSTAWNE W KSIĘGOWANIACH MANUALYCH     
    

Nasze oprogramowanie uzyskuje dobre noty podczas eksploatacji w Biurach Rachunkowych. Poniżej opisywana 
funkcjonalność została dodana do KAMELEON SQL ver.7.40.6KAMELEON SQL ver.7.40.6KAMELEON SQL ver.7.40.6KAMELEON SQL ver.7.40.6 z myślą o zwiększeniu wydajności księgowań manualnych (często 
wykonywanych przez pracowników Biur rachunkowych) w tym przykładzie księgowania manualnego sprzedaży. Na podstawie 
przykładu zademonstrujemy jak konfigurować program do zastosowania tej funkcjonalności. Należy odpowiednio skonfigurować 
kartotekę klienta. Na zakładce ”Dane c.d.” ”Dane c.d.” ”Dane c.d.” ”Dane c.d.” ----> ”Konta przeciwstawne”> ”Konta przeciwstawne”> ”Konta przeciwstawne”> ”Konta przeciwstawne” jak na poniżej prezentowanym zrzucie ekranu. 

 

 
 

Używając przycisków z prawej strony formatki, mamy możliwość dodania, edycji lub usunięcia schematu dekretu dla 
księgowań z użyciem konta przeciwstawnego. 
 

 
 
Na potrzeby naszego przykładu zdefiniujemy jako konto przeciwstawne konto z grupy 7 (klasyczne księgowanie sprzedaży). 
 

 
 

Pozostaje nam już tylko uaktywnić funkcjonalność dla wybranej kartoteki klienta. 
 

 
 
 



Możemy teraz przetestować działanie funkcjonalności podczas wprowadzania księgowania manualnego. W przypadku, gdy w 
”kontach przeciwstawnych” w kartotece klienta będziemy mieli tylko jedno konto z grupy 7, program automatycznie uzupełni 
stronę MA dekretu tą wskazanym kontem z grupy 7 (jak na poniższym zrzucie ekranu). 
 

 
 
Natomiast  jeżeli  w kartotece klienta zadeklarujemy więcej kont z grupy 7. Jak na poniższym zrzucie ekranu.  
 

 
 

To w takim przypadku program podczas księgowania manualnego, w którym po stronie WN będzie Klient pokaże w przeglądarce 
możliwych do wyboru kont,  tylko  konta z zakresu od najmniejszego do największego użytego w liście ”konta przeciwstawne”. 
Przykład poniżej. 
 

 
 
Oczywiście użytkownik w każdej chwili może ponownie zdecydować o wyborze konta strony MA z pełnego planu kont. 
 
 
 
 
 
 
 
 


